
FO
TO

 
NA

 
TI

TU
LN

Í 
ST

R
AN

Ě:
 M

ik
ul

áš
 

K
ře

pe
lk

a 
/ 

če
sk

a 
te

le
vi

ze
 

(K
. 

N
ev

eč
et

.t
lo

vá
),

 S
hu

tt
er

st
oc

k 
(5

)

Vzpomenete si, co jste dělali před 
třice ti lety? Každý z nás si vybaví 
ty  velké věci -  chodil jsem do 

školy, čekala jsem první dítě, stavěli 
sme dům. Ovšem vzpomenete si i na 
detaily běžného dne? Zakládání rodiny 
r.ebo nástup do školy jsou pořád jedním 
z největších kotrmelců v  životě. Ale až 
Když se začnete probírat maličkostmi 
všedního dne, uvidíte ten ve lký rozdíl.

Pamatuju si, že v  té době táta doma 
stloukal lísky na jablka a máma m i šila 
parádní oblečení z červené vlajkoviny
-  zkrátka: v  obchodech nic nebylo, a tak 
si každý pomáhal, jak to šlo.

Když jsem teď zalistovala téměř t ř i
cet let starým Receptářem, došlo mi, jak 
rychle se na tyh le maličkosti zapomíná. 
A jak úžasný Receptář byl a je! Před 
těm i třice ti le ty fungoval nejen jako 
poradna, ale i jako prostředník, místo 
útěchy, povzbuzení. Odborníci, ale i vy, 
čtenáři, jste si navzájem radili, kde co 
sehnat, jak co pěstovat a vyrobit. Do 
redakční pošty ovšem občas dorazi
ly  dopisy, nad kterým i se i dnes tají 
dech -  například jste nezištně posílali 
speciální pomůcky člověku po náročné 
operaci.

Dnes jsou obchody plné všeho, na co 
si vzpomeneme. Přesto si pořád mů
žeme i ve všedním dni dělat navzájem 
radost -  radou, povzbuzením, malič
kostmi. Jednou takovou radostí může 
pak bý t i výhra v  soutěži, kterou si 
pro vás Receptář od června nachystal
-  v  číslech 6,7 a 8 najdete části tajenky, 
po jejichž vyluštění se můžete zapojit 
do h ry  o krásné ceny. Tak to zkuste! ■

úvodník I OBSAH o

OBSAH
ZAHRADA

4-6 Růže rudá
Královny truhlíků (petúnie) 

10-12 Do bytu i ven (palmy)
Rostlina měsíce (vajgélie)

1417 Zahrádkářské práce v květnu 
18-20 Světem rostlin

s Václavem Větvičkou 
22-23 Co s lalokonosci (Josef Gall)

Štítenky na ovocných stromech, 
Šarka, Dýmovnice do skleníku 
(Jan Kopřiva)
Mšice na ibišku

8-9

13

24

25
(Vlastimil Šindelář)

26 28 Krásné, jedlé a léčivé (letničky) 
30-31 Nejlepší jsou nezralé (cukety) 
32-33 Kdy a jak vysadit rajčata 
34 35 Luskoviny potřebují oporu 
36 37 Sejeme čočku (semenaření) 
38-39 Tipy a osvědčené rady

(Ludmila Dušková)
40-41 Padlí je tady 
42 43 Bonsaje jsou radost i starost 
44-45 Bylinky z lesa 
46-47 Přírodní jezírko

Láhev v květinách48
(pro šikovné ruce)

50 Pro nízký pažit i nálety (sekačky)
OBJEKTIV
52-53 Kouzlo nevšedního

(vyhlášení soutěže)

54-56 Vstříc čistému vzduchu
58 Šperky jako živé (pro šikovné ruce)
59 Daň dědická a daň darovací 

60-61 Mech v interiéru (iReceptář)
DOBROU CHUT
62-65 Sýrové dobroty (recepty čtenářů) 
66-69 Omeleta každý den jinak

(recepty Petra Stupky)
ZDRAVÍ
70-73 Co si počít s bolavými klouby

(zelená lékárna)
74 Bršlice kozí noha 

78-79 Cestování bez rizika (trombóza) 
80 Jak uhlídat léky

82-83 Jak se domluvit s kočkou
(rozhovor)

84 -85  Netřeba se křiku bát (pižmovky) 
86-87  Spaní v autě (dobrý nápad)

88  Truhlíky z palety (vyrábíme sami) 
90-91 Květinový stolek

92

93
94

(fotografický návod)
Jiní do Mekky, my na Říp 
(tip na výlet)
Výstavy a veletrhy 
Když nastoupí mercedes 
(pijavice)

96-97  Křížovka o ceny, sudoku

Receptář 5/2019 I 3


